

چرخه تولید و صادرات

غیر نفتی باید رونق پیدا کند

رئیس مجلس در نشست با سرپرست وزارت صمت بر ضرورت تشکیل جلسه مشترک بین روسای کمیسیون‌های اقتصادی مجلس و مسوولان اقتصادی دولت به منظور رفع مشکلات ارزی کشور، حمایت از صادرکنندگان و ورود ارز حاصل از صادرات به چرخه بازار تاکید کرد.

به گزارش فارس، نشست محمدباقر قالیباف با حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه جلسات هم‌اندیشی حوزه اقتصادی که در حوزه ریاست مجلس تشکیل شده با موضوع پیگیری حل مشکلات ارزی در کشور برگزار شد.

قالیباف با بیان اینکه چرخه تولید و صادرات غیر نفتی باید رونق پیدا کند، گفت: با توجه به افزایش نرخ ارز باید شرایطی فراهم شود که از صادرکنندگان کالاهای غیرنفتی حمایت شده و برای حل مشکلات آن‌ها برنامه‌ریزی شود تا ارز حاصل از صادرات وارد چرخه بازار شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بر ضرورت تشکیل جلسه مشترک بین روسای کمیسیون‌های اقتصادی مجلس و بخش‌های مربوطه در دولت جهت حل مشکلات ارزی کشور تاکید کرد.

لازم به ذکر است در نشست مذکور جمعی از نمایندگان کمیسیون‌های اقتصادی مجلس نیز حضور داشتند.

کلینیک تخصصی صنایع برای حمایت از جهش تولید

در استان راه‌اندازی می‌شود

مسئول سازمان بسیج مهندسین صنعت خوزستان گفت: این سازمان با تشکیل و ساماندهی گروه‌های متخصص جهادی در سطح استان و کارگروه‌هایی با عنوان کلینیک تخصصی صنایع دنبال حمایت از جهش تولید است.

محمد خانجی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: سازمان بسیج مهندسین صنعت با تشکیل و ساماندهی گروه‌های متخصص جهادی متشکل از بسیجیان متخصص متعهد و باتجربه در سطح استان کار عارضه‌یابی از واحدهای صنعتی را در دستور کار کارگروه‌هایی با عنوان کلینیک تخصصی صنایع بسیج قرار داده تا مجدداً احیا شوند.

وی در ادامه با اشاره به وجود ظرفیت‌های فراوان در استان خوزستان افزود: احیای فعالیت صنایع کوچک ضمن ایجاد رونق تولید، مشکلات صنایع بزرگ در تامین کالاها را نیز می‌توانند برطرف کنند.

مسئول سازمان بسیج مهندسین صنعت خوزستان ادامه داد: مجموعه سازمان بسیج مهندسین صنعتی خوزستان تمام تلاش خود را می‌کند تا گامی مؤثر در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری بردارد.

وی بیان کرد: ما در سازمان بسیج مهندسین صنعتی تلاش می‌کنیم تا در راستای عملی‌شدن جهش تولید قدم برداریم، به همین منظور حمایت از واحدهای تولیدی به ویژه صنایع کوچک و متوسط در اولویت قرار دارد.

نصیرزاده در مراسم رونمایی از شبیه‌ساز

ایلویشین ۷۶:

امکان ساخت شبیه‌ساز تمام هواپیماهای فعال در کشور در نیروی هوایی ارتش وجود دارد

فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به ساخت شبیه‌ساز هواپیمای ایلوشین ۷۶ در کشور گفت: این نود را به ناوگان هوانوردی کشور اعم از نظامی و غیرنظامی می‌دهم که امکان ساخت شبیه‌ساز تمام هواپیماهای فعال در کشور در نیروی هوایی ارتش وجود دارد.

به گزارش ایسنا، امیر خلبان عزیز نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش (نهاجا) در مراسم رونمایی از شیه‌ساز هواپیمای ایلوشین ۷۶ که در سازمان جهاد خودکفایی این نیرو برگزار شد اظهار کرد: نیروی هوایی از تعداد زیادی از ناوگان‌های متعدد از بلوک شرق و غرب برخوردار است و شبیه ساز ۹۰ درصد آنها را در اختیار دارد که عمدتاً به دست متخصصان نهاجا ساخته شده است.

وی با بیان اینکه آنچه که امروز اتفاق افتاده کار جدید در حوزه شبیه ساز است، افزود: با گام بزرگی که امروز برداشته شده است، این نود را به ناوگان هوانوردی کشور اعم از نظامی و غیرنظامی می‌دهم بنابرین ما داریم شبیه ساز تمام هواپیماهای فعال در کشور در نیروی هوایی ارتش وجود دارد.

امیر نصیرزاده با اشاره به تاثیر ساخت شبیه‌سازهای پروازی در کاهش هزینه‌های ارزی نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: در طول سال بخش زیادی از ارز کشور جهت فراگیری آموزش‌های لازم در شبیه سازی صرف می‌شود اما با فراهم شدن امکان ساخت شبیه‌سازهای پروازی، از خروج ارز از کشور جلوگیری شده است.

وی با تاکید بر اینکه شبیه ساز یکی از عوامل مهم در ایمنی پرواز و جلوگیری از حوادث است اظهار کرد: در آینده هم بنا داریم شبیه ساز P۳f را بسازیم و در حوزه بقیه شبیه سازها هم به مباحث تاکتیکی ورود کرده ایم.



مبارزه با قاچاق کالا هم اشاره کرد و گفت: ما در خصوص مبارزه با قاچاق کالا و ارز بسیار مصمم هستیم. در دادستانی کل کشور هم مدیریت مبارزه با قاچاق کالا و ارز و کارگروه نظارت بر اجرای احکام قاچاق داریم که تلاش مضاعف برای کنترل و نابودی این بلیه فعال هستند.

در سال گذشته اجرای احکام قاچاق و وصول جرایم ۷۰۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته که عدد قابل قبولی است، اما موجب اقتناع نیست و باید تلاش بیشتری انجام دهیم.

معاون دادستان کل کشور تصریح کرد: متأسفانه بخش اعظم قاچاق ما از مبادی رسمی است، عدم ساماندهی واردات ته لنجی بدآظهاری در گمرک، عدم نظارت بر مناطق آزاد و از همه مهمتر عدم راه‌اندازی سامانه جامع و کد

دار شدن کالاها از علل اصلی می‌باشد.

این مقام قضایی افزود: اگر سامانه‌های هوشمند مربوطه به یکدیگر متصل شوند از همان ابتدای ثبت سفارش تا زمان تحویل کالا روند صفر تا صد قابل رصد خواهد بود و امکان قاچاق کالا به طور محسوسی کاهش خواهد یافت.

معاون دادستان کل کشور به تأخیر در راه‌اندازی این سامانه هم اشاره کرد و گفت: بر اساس قانون و مصوبات موجود راه‌اندازی سامانه مذکور باید در سال ۹۲ اجرایی می‌شد، اما متأسفانه این کار تاکنون به ثمر نرسشته و مسئولان ذی‌ربط هم مرتباً امروز و فردا می‌کنند. معرفی افراد مسئول به دادسرا در دست بررسی و اقدام است. معاون دادستان کل کشور در بخش پایانی سخنان خود تأکید کرد: دادستانی کل کشور من‌باب وظیفه مدعی‌العمومی و حقوق عامه مدافع حقوق مردم و بیت المال بوده و با استعانت از خادوند متعال و مستظهر به دادستان‌ها و قضات انقلابی و شجاع دست هر متجاوز و مفسدی را تکیه و قطع خواهد کرد.

معاون دادستان کل کشور به تأخیر در راه‌اندازی این سامانه هم اشاره کرد و گفت: بر اساس قانون و مصوبات موجود راه‌اندازی سامانه مذکور باید در سال ۹۲ اجرایی می‌شد، اما متأسفانه این کار تاکنون به ثمر نرسشته و مسئولان ذی‌ربط هم مرتباً امروز و فردا می‌کنند. معرفی افراد مسئول به دادسرا در دست بررسی و اقدام است. معاون دادستان کل کشور در بخش پایانی سخنان خود تأکید کرد: دادستانی کل کشور من‌باب وظیفه مدعی‌العمومی و حقوق عامه مدافع حقوق مردم و بیت المال بوده و با استعانت از خادوند متعال و مستظهر به دادستان‌ها و قضات انقلابی و شجاع دست هر متجاوز و مفسدی را تکیه و قطع خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت در مورد مزیت این محصول نسبت به محصولات رقیب داخلی و خارجی گفت: تعداد اندکی از تولیدکنندگان داخلی به بلوغ بسته به دما و غلظت صرفی ۲۰ تا ۳۵ روز است و بعد از این مدت ناپای آرتیمیا بزرگ‌شده و تبدیل به بیومس می‌شود.

وی افزود: نمونه‌های مشابه وارداتی این محصول، دارای قیمت بالایی هستند و با توجه به تشابه کیفیت این محصول با نمونه‌های وارداتی سهم فروش بیشتری را از بازار به دست آورده‌ایم. صادقی چشم‌انداز آینده این شرکت را تولید محصولات متنوع اعلام کرد و گفت: در گذشته دستگاه تولید غذا را ندانستیم و برون‌سپاری می‌کردیم که به هزینه‌های ما افزوده می‌شد به همین منظور در نظر داریم تا در دریافت تسهیلات از پارک علم و فناوری گلستان به میزان ۸۰ میلیون تومان، دستگاه مورد نظر را خریداری کنیم. علاوه بر آن تولید غذاهای جدید در دستور کار واحد تحقیق و توسعه ما قرار گرفته است و به زودی محصولات متنوع با قیمت کمتر تولید خواهیم کرد.

تولید نیمی از لوله‌های طرح توسعه ۲۸مخزن مناطق نفت خیز جنوب در اهواز

وی ادامه داد: اولویت این شرکت به ترتیب تامین نیاز صنایع استانی و ملی است تا از این طریق، به صورت فعالانه علاوه بر بی‌اثر کردن تحریم‌های ظالمانه در مسیر جهش تولید گام برداریم.

شرکت لوله سازی اهواز تا سال ۷۹ متعلق به شرکت ملی نفت ایران بود و پس از آن به صندوق های بازنشستگی کشوری و نفت واگذار شد.

تأمین و تولید لوله های خط انتقال گوره به جاسک به عنوان یک طرح راهبردی و ملی با هدف انتقال یک میلیون بشکه نفت خام سبک و سنگین صادراتی با هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت خام در روز از گوره به پایانه جاسک و ذخیره‌سازی نفت خام و صادرات آن از طریق پایانه جدید جاسک، توسط این شرکت در حال انجام است.

خط انتقال نفت خام گوره به جاسک هم‌اکنون ۳۹ درصد پیشرفت دارد که شامل ۸۶۰ کیلومتر عملیات مسیرسازی، ۴۴۰ کیلومتر ساخت لوله، ۳۵۰ کیلومتر لوله حمل شده به کارگاه و ۲۶۰ کیلومتر عملیات جوشکاری است. یکی از مهمترین مشخصات این طرح تأمین یک‌هزار کیلومتر لوله سازگار با نفت ترش، احداث خط لوله ۴۲ اینچ انتقال نفت خام از تلمبه‌خانه گوره به پایانه جاسک به طول تقریبی یک‌هزار کیلومتر است که بخش مهمی از آن در شرکت لوله‌سازی اهواز در حال ساخت است.

در طرح خط لوله نفتی گوره به جاسک، حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار قرارداد تأمین لوله و حدود ۴۸ میلیون دلار مربوط به ساخت پمپ‌های انتقال می‌شود که از کارخانجات داخلی و با تکیه بر توان داخلی در حال تأمین است. در ایجاد زنجیره تولید لوله NAGE، تبدیل تختال به ورق و سپس لوله که برای نخستین بار اتفاق افتاده است، شرکت فولاد مبارکه اصفهان، شرکت فولاد اکسین خوزستان، لوله‌سازی اهواز و ایران آروین، لوله سازی ماهشهر و لوله‌سازی صفا فعالیت می‌کنند.

جهش تولید

معاون قضایی دادستان کل کشور:

حمایت از تولید باید دارای ضمانت اجرا باشد

وی افزود: استماع مشکلات فعالان اقتصادی و توجه به آن‌ها قدم اول در حمایت از تولیدکنندگان است و خوشبختانه این نگاه اکنون در دادستانی کل کشور به صورت جدی دنبال می‌شود و درب اتاق

معاون به روی تمام فعالان اقتصادی باز است. معزز قوه قضائیه مکلف هستیم حمایت جدی از تولید داشته باشیم، باید حمایت هدفمند و دارای ضمانت اجرا باشد.

اکثر مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع از سودی مدیران خصوصاً بانک‌ها اجرا نمی‌شود این یک تناقض عملی و آشکار است. معاون دادستان کل کشور ادامه داد: البته اکنون و در سالیان اخیر اتفاقات خوبی در کشور رخ داده و کمیسیون‌ها، کارگروه‌ها و کمیته‌های مختلفی برای رفع موانع تولید تشکیل شده است. به عنوان مثال در وزارت اقتصاد و دارایی

کمیته‌های رفع موانع و بهبود فضای کسب و کار و کارگروه مقررات زدایی ایجاد شده که دادستانی کل کشور هم از اعضای اصلی آن‌ها است. معاون قضایی دادستان کل کشور به یکی از دستاوردهای این کارگروه‌ها اشاره کرده و گفت: ما در حوزه توسعه و بهبود کسب و کار یکسری شاخص‌های جهانی داریم که نشان دهنده جایگاه کسب و کار آن کشور است که با اقدامات صورت گرفته مثل تقلیل مدت صدور مجوزها که در گذشته برای ثبت یک شرکت باید حدود ۲۰ تا ۸۰ روز زمان سیری می‌شد اکنون با همکاری و حمایت قوه قضاییه (ثبت اسناد و املاک) زمان ثبت شرکت به ۲ تا ۳ روز کاهش یافت و همچنین تأسیس دادگاه‌های تجاری که مورد اخیر بدستور رئیس محترم قوه قضاییه صورت گرفته که موجب ارتقاء جهانی رتبه ایران خواهد شد.

ما هرچه رتبه بهتری داشته باشیم نشان‌دهنده این است که موانع کمتری بر سر راه تولیدکنندگان کارآفرینان و سرمایه‌گذاران وجود دارد و موجب جذب سرمایه داخلی و خارجی خواهد شد. این مقام قضایی افزود: خوشبختانه تاکنون تلاش‌ها و اقدامات انجام شده در دستگاه قضایی تا اندازه ای اثربخش بوده و مانع تعطیلی کارگاه‌ها و کارخانجات و احیاء بعضی از آن‌ها در کشور شده است.

به عنوان مثال چند ماه قبل یکی از کارخانه‌های تولید محصولات فولادی در کشور به ما اعلام کرد که به علت مشکلات موجود دیگر توان تولید ندارد و به زودی کارخانه را تعطیل خواهد کرد ما بلافاصله به موضوع ورود کرده و با برگزاری جلساتی اجازه ندادیم که چرخ تولید کارخانه از حرکت باز بماند و بجدل‌لله اکنون این کارخانه با ظرفیت ۷۰۰ تا ۸۰۰ کارگر در حال فعالیت می‌باشد.

در یک شرکت دانش بنیان؛

تولید غذای حاوی «آرتیمیا» برای آبزیان از واردات جلوگیری کرد

آرتیمیا به‌عنوان ماده اولیه آن تکثیر و پرورش داده می‌شود تا به ناپای آرتیمیا تبدیل شوند. پس از آن، ناپای آرتیمیا به استخرها انتقال داده می‌شود. دوره رسیدن ناپای‌ها به بلوغ بسته به دما و غلظت مصرفی ۲۰ تا ۳۵ روز است و بعد از این مدت ناپای آرتیمیا بزرگ‌شده و تبدیل به بیومس می‌شود.

وی ادامه داد: پس از مرحله صید و آبگیری، آرتیمیا وارد فریزر شده و به مدت یک روز در آنجا نگهداری می‌شود. سپس به دستگاه خشک‌کن جهت تولید خمیر آرتیمیا منتقل شده و با گرد کردن آن گرولول آرتیمیا به دست می‌آید. صادقی ادامه داد: تولید و تکثیر پایدار بیومس آرتیمیا و نحوه کار با دستگاه خشک‌کن و رسیدن به شرایط درست و دقیق از نظر دما فشار و مدت زمان نگهداری، دانش فنی تولید محصول به شمار می‌رود. این دانش فنی با انجام فرآیندهای تحقیق و توسعه و همچنین با انجام آزمایشات بسیار توسط تیم تحقیق و توسعه شرکت به دست آمده است.

تولید نیمی از لوله‌های طرح توسعه ۲۸مخزن مناطق نفت خیز جنوب در اهواز



تولید محصول در این شرکت دانست و ادامه‌داد: در این راستا برای شناسایی نیاز مناطق نفت‌خیز جنوب و همچنین حفظ تولید در لوله‌سازی اهواز، یک کارگروه مشترک ایجاد شد تا ارتباط نزدیک‌تری بین این صنایع به‌وجود بیآورد.

تخفیر تصریح کرد: یکی از مهمترین ویژگی‌های اجرای پروژه‌های صنعت نفت، زمان‌بندی است و به همین دلیل تأمین محصولات و نیاز این صنعت در داخل استان می‌تواند در انچام امر تأثیر مستقیمی داشته باشد. وی یادآورشد: طبیعی است که لازمه انتقال نفت تولید شده به پایانه‌های صادراتی و پالایشگاه‌ها، وجود خطوط لوله است که به همین منظور می‌تواند وجود این محصول در صنعت نفت را استراتژیک و مهم دانست.

توانمندی های لوله سازی اهواز به صنایع استانی و ملی

معرفی می‌شود

مدیرعامل شرکت لوله سازی اهواز همچنین با تاکید بر ضرورت حفظ تولید و پایداری فرصت‌های شغلی در این شرکت، گفت: به همین منظور با حضور مدیران و کارشناسان ارشد صنایع مختلف استان به ویژه در بخش‌های نفت، گاز و آب، توانمندی‌های این شرکت معرفی خواهد شد.

بیغوله‌ای مبدل و میلیاردها سرمایه ریالی و ارزی زیر خاک یا به ثمن یخس چوب حراج خورده‌اند هیچ جای دنیا با تولیدکننده و سرمایه‌گذار این رفتار نشده که ما می‌کنیم، زمانی که ما خودروسازی و تولید لوازم خانگی داشتیم کشورهای شرق آسیا دوچرخه هم نمی‌ساختند چه به سر ما آمده که امروز سجاده و تسبیح ما نیز تولید آن کشورها است.

معاون قضایی دادستان کل کشور در تعریف از حمایت از تولید عنوان کرد: حمایت از تولید و اشتغال یک مفهوم واضح دارد و آن عبارت‌است از اینکه دستگاه‌های مسئول بانک، گمرک مالیات، تأمین اجتماعی، بیمه، آب، برق، گاز و ... برای می‌ثمر نشستن تولید باید تعامل کنند اگر بنگاهی به سود دهی رسید همه از برکات آن منتعم می‌شوند و تولیدکننده مالیات و عوارض و بدهی بانکش را تسویه می‌کند، اشتغال هم که قیمت ندارد.

وی افزود: ما دیده‌ایم هر جا دستگاه‌ها جهادی آمدند نتیجه گرفتیم. من همین جا از بعضی مدیران بانک‌ها که چندجا تعامل کرده و نتیجه گرفتیم تشکر می‌کنم، کار جهادی برای مدیر یعنی ایثار، از خود گذشتگی، تعهد و خطرپذیری مدیری که مرغ تصمیماتش یک پا دارد نمی‌تواند در خدمت جهش تولید باشد، بقول حضرت حافظ تو خود جحایی از میان برخیز.

این مقام قضایی با بیان اینکه ریشه درمان بسیاری از مشکلات در گرو کار جهادی است گفت: درست است که قوانین مزاحم داریم و باید در جای خود آن‌ها را اصلاح کنیم که در حال مقررات زدایی و بهبود کسب و کار نیز هستیم اما مطمئتم اگر مدیری دلش برای تولید بتپد با شرایط موجود هم می‌تواند کاری کند کارستان مگر نه اینکه با همین مقررات موجود و وثائق صوری که دو ریال هم ارزش ندارد برخی وام‌ها را کلان گرفته و فرار کردند، چطور نتوان با همین مقررات از تولیدکننده که محل طرحش را وثیقه گذاشته نتوانیم حمایت کنیم.

عمرانی خاطرنشان کرد: عرض من این است انتقام فراری و صاحبان معوقات بانکی فراری را از تولیدکننده که سرمایه خود را به خاک مقدس این سرزمین چسبانده و خط تولید درست کرده نگیریم، فرد اخیر الذکر مفسد نیست، بلکه سرباز اقتصاد است در جنگ اقتصادی و تحریم‌های نارا، مفسد کسی است که چوب لای چرخ رونق و جهش تولید می‌گذارد، حسب تأکیدات رئیس

عمرانی گفت در سال گذشته اجرای احکام قاچاق و وصول جرایم ۷۰۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید عمرانی معاون قضایی دادستان کل کشور در امر مبارزه با قاچاق و جرایم سازمان یافته در رابطه با سال جهش تولید و اقدامات دادستانی کل کشور در این حوزه گفت: فرمایشات مقام معظم رهبری (حفظه...) تعالی در خصوص سال جهش تولید و حمایت از آن برای همه مسئولان فرض و نقشه راه است.

دادستانی کل نیز به حکم تبعیت از فرمان ولی و وظایف قانونی از سال گذشته علاوه بر عضویت در قرارگاه رونق و امسال جهش تولید حمایت قضایی خود از تولید را در دستور کار قرار داده و به بررسی مشکلات تولید کنندگان و حل آن‌ها اهتمام کرده است، مراجعه خیل کثیر تولید کنندگان با کوله باری از مشکلات حکایت از امید آنان به دستگاه قضایی است که باید به این درخواست‌ها پاسخ مناسب و در خور داده شود.

وی گفت: متأسفانه تولید در کشور همیشه با چالش مواجه بوده و موانع زیادی در سر راه کسب و کار وجود داشته و دارد که از اهم آن‌ها بانک‌ها هستند که به لحاظ عدم شفافیت در قرارداده‌ا، نحوه محاسبه سود و اخذ وثائق مازاد طرح مورد شراکت، حرکت بر خلاف مقررات بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار، عدم تأدیه به موقع وام و صدور اجرائیه تولید کنندگان را زمین گیر کرده‌اند، اینکه بانک نیز امانت دار سپرده‌گذار است و بدهدانی دارد حرف غلطی نیست مع الاسف ما شاهد رفتار نا عادلانه بانکی هستیم که باید با شفافیت در انعقاد قرارداده‌ا و تمکین به مقررات بالادستی اصلاح شود.

این مقام قضایی به یکی از مشکلات تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: انسداد حساب تولید کننده‌ای که کارگر شاغل دارد، ممنوع معامله و ممنوع خروجی وی با وجود وثائق کافی با گذشتن روی گلولی تولید است، اینکه نباید هیچ کارگاهی تعطیل و کارگری بیکار نشود یک اصل است، بانک‌ها بگویند از این همه جانبداری و تملک کارخانه‌ها چه نتیجه‌ای بدست آورده‌اند چند درصد آن‌ها فعال هستند.

عمرانی با اشاره به نبردهای مختلف از کارگاه‌ها و کارخانجات تولیدی بیان کرد: بازدیدهای ما حاکی است که بنگاه‌ها غالباً به

ایران در تولید چادر مشکی خودکفا شد

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان از رونمایی گرید TGY۷-S چادر مشکی برای اولین بار در کشور خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این خط تولید شرکت پتروشیمی شهید تندگویان سالانه ۲۸ تا ۳۰ هزار تن نیاز کشور به این گرید برای تولید چادر مشکی را تأمین می‌کند و بدین ترتیب کشور از واردات این محصول کاملاً بی‌نیاز خواهد شد.

به گزارش ایسنا، صبح امروز طی مراسمی در شرکت پتروشیمی شهید تندگویان از گرید TGY۷-S چادر مشکی برای اولین بار در کشور رونمای شد. سیدرضا قاسمی شهری در این مراسم با بیان این که گرید تولید شده در این مجتمع به نخ چادر مشکی تبدیل می‌شود، گفت: در مرحله اول ۲۰۰۰ تن از این محصول به صورت آزمایشی تولید و در اختیار این شرکت قرار گرفت و با اعلام رضایت تولید کنندگان چادر مشکی محموله‌های بعدی تحویل شده است.

وی با تأکید بر اینکه گرید تولید شده کیفیت کاملاً رقابتی با مشابه خارجی را دارد اظهار کرد: با هماهنگی تولیدکنندگان در مدت تولید آزمایشی این گرید نقاط ضعف این گرید برطرف و اصلاح شد و این گرید با کیفیت بسیار خوب و مقاوم در برابر نور خورشید و شونده‌ها، یک چادر مشکی ایرانی با کیفیت را در اختیار خانم‌های ایرانی قرار می‌دهد.

به گفته مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان افزایش چند برابری ظرفیت تولید، فعال شدن چند کارخانه تولید چادر که به دلیل تحریم‌ها و عدم تأمین مواد اولیه تعطیل شده بودند و همچنین برخی مقاومت‌ها و سنگ اندازی‌ها از سوی مقامیای واردات این گرید چادر مشکی به کشور از جمله مسائل دیگری بود که از سوی کارشناسان و مسئولان مطرح شد.

تولید نوشابه ایرانی در افغانستان

دو شرکت تولید کننده نوشیدنی در افغانستان، قرار است نوشابه‌های زمزم ایران را در شهر مزارشریف تولید و عرضه کنند.

خبرگزاری صدای افغان(آوا) با اعلام این مطلب افزود: روایت عمومی شرکت زمزم ایران به رسانه های این کشور اعلام کرد که در راستای توسعه برند ایرانی زمزم در بازارهای منطقه‌ای، تولید نوشابه تحت گولبنامه زمزم در افغانستان در دستور کار این شرکت قرار گرفته است.

روایت عمومی زمزم گفته است که براساس این تصمیم پس از مذاکره با شرکت‌های مختلف، دو شرکت "سادات کولا افغانستان" و "پیمان سازه پایدار" تولید نوشابه‌های زمزم را با طعم‌های مختلف از نیمه تیرماه در شهر مزارشریف در شمال افغانستان آغاز می‌کنند.

روند مناسبات اقتصادی و تجاری افغانستان و ایران طی سال‌های اخیر سیر صعودی داشته است.

هرچند ایران و افغانستان روایت دیرینه سیاسی اقتصادی، دینی و فرهنگی دارند؛ اما شکی نیست که توسعه روایت تجاری و اقتصادی میان دو کشور تأثیر مثبتی بر دیگر مناسبات و ارتباطات خواهد داشت.